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NE bazé t€ nenit 12, paragrafi 12.2, pika d), neni 17 shkronja f) si dhe neni 40 e Ligjit nr. 03/L-
040, pér vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés", nr. 28/15 gershor
2008), neni 4 pika 1.2 i Ligjit me nr. 04/L-060 pér Mbeturina, vendimi me nr. 5496-2/25 i dt.
20.08.2025 pér pé€lgimin mjedisor pér Raportin e Vlerésimit Strategjik Mjedisor (VSM) pér
Planin Ndérkomunal pér Menaxhimin e Integruar t&¢ Mbeturinave (PNMIM) pér rajonin e
Gjilanit dhe Ferizajt, si dhe Draft Plani Ndérkomunal pér Menaxhimin e Integruar té
Mbeturinave pér rajonin e Gjilanit dhe Ferizajt (2025-2030) si dhe té nenit 38 té Statutit
Sh.02.Nr.20203 i datés 21.06.2023 té Komunés sé Kamenicés, Kuvendi i Komunés, né
mbledhjen e mbajtur mé 28.08.2025, miratoi kété:

VENDIM

Pér miratim té Planit Ndérkomunal pér Menaxhimin e Integruar té Mbeturinave pér
rajonin e Gjilanit dhe Ferizajt (2025-2030)

1. Miratohet Plani Ndérkomunal pér Menaxhimin e Integruar té Mbeturinave pér rajonin e
Gjilanit dhe Ferizajt, (2025-2030).

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté vendimi nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés me nr. 5496-2/25 i dt. 20.08.2025 pér pélqimin mjedisor
pér Raportin e Vlerésimit Strategjik Mjedisor (VSM) pér Planin Ndérkomunal pér
Menaxhimin e Integruar t€ Mbeturinave (PNMIM) pér rajonin e Gjilanit dhe Ferizaijt,

3. Ky vendim hyn né fuqi 30 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé sé
Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtat€) dité pas publikimit né gjuhé zyrtare né
ueb-fagen e Komunés.

Vendimi iu dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Shérbimit t¢ Kuvendit, Zyrés sé
Pérkthimeve, Drejtoria e Shérbimeve Publike, Ambient, Inspektorat dhe Emergjencat, MAPL-sé ,
si dhe QSHQ-Arkivit
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Bazuar né nenin 11, 12 paragrafi 2 shkronja d), si dhe nenit 40 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale(Gazeta Zyrtare Nr.28 Publikuar mé 4 gershor 2008, neni 25 paragrafi 5 té
ligjit Nr. 08/L-185 pér parandalimin dhe mbrojtjen e dhunés nén familje, Dhunés ndaj grave, dhe
dhuna né baza gjinore, rregullores (QRK)- nr. 01/2025 pér mekanizmin koordinues lokal pér
mbrojtjen nga dhuna né familje, dhuna ndaj grave, dhuna né baza gjinore, si dhe nenit 38 té
Statutit 01.Nr.20203 té datés 21.06.2023 té Komunés sé¢ Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé
Kamenicés né mbledhjen e mbajtur me daté: 28.08.2025 miratoi kété:

VENDIM

PER FORMIMIN E MEKANIZMIT KORDINUES LOKAL PER OFRIMIN E
MBESHTETJES PER VIKTIMAT E DHUNES NE FAMILJE, DHUNES NDAJ GRAVE,
DHE DHUNES NEE BAZA GJINORE

1. Me kété vendim formohet mekanizmi koordinues lokal
2. Mekanizmi koordinues lokal nga pika 1 (njé€) e kétij vendimi ka kété pérbérje:

2.1 Kadri Rahimaj, Kryetar i Komunés - Kryesues

2.2  Durim Bigkaj, Zyrtar nga Drejtor/e ¢ Shéndetésisé dhe mirégenés sociale-
anétar/e

2.3  Rifat Hajdari, Drejtor i Qendrés pér Punés Sociale- anétar

2.4  Kimete Kryeziu, Udhéhegése e Shérbimeve sociale - anétare

2.5 Afrim Dervishi, Drejtor i Arsimit - anétar

2.6 Latif Sylaj, Drejtor i QKMF-sé - anétar

2.7  Dejan Blagojevic - Zyra pér Komunitete dhe kthim - anétar

2.8  Liria/Gjilan, Pérfagésues nga strehimorja

2.9 Besime Tusha Maliqi, Pérfagésues nga NOPM- OJQ-t

2.10  Gani Leci, Pérfagésues 1 viktimave nga zyra pér mbrojtje dhe ndihmé té

viktimave

2.11 Valboné Dervodeli, Pérfagésues nga Gjykata

2.12 Rozelida Manastiri, Pérfagésues nga Prokuroria

2.13 Nazmi Hoti, Pérfagésues nga Policia

2.14 Mirsije Ajvazi, Pérfagésuese nga Agjencia pér Ndihmé Juridike falas - anétare

2.15 Sinan Sadiku, Pérfagésues nga zyra e punésimit

2.16 Hajdin Krivaqa, Pérfagésues nga Qendra e Shéndetit Mendor



3. Mekanizimi Koordinues Lokal né pérbérje té cekur si né pikén (2) dy té kétij Vendimi, ka
detyra dhe pérgjegjési té identifikoj nevojat pér ofrimin e mbéshtetjes pér viktimat e dhunés
né familje, dhunés ndaj grave, dhe dhunés né baza gjinore né pajtim me pérkufizimet e dhéna
né konventén e Stambollit dhe ligjit né fuqi, Nr. 08/L-185 pér parandalimin dhe mbrojtjen €
dhunés nén familje, dhunés ndaj grave, dhe dhuna né baza gjinore.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés dhe anétarét e komisionit.
5. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé¢ Kamenicés, ky vendim hyné né fuqi 30 dité pas

dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL-s€ dhe 7 dité pas publikimit ne ueb-fagen e
Komunés.

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Shérbimit té Kuvendit, Zyrés sé Informimit, Zyrés sé
Pérkthimeve, Anétaréve té Komisionit, MAPL-sé dhe QSHQ — arkivit.
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Kuvendi i Komunés - Kamenicé
Meé: 03.09.2025

Bazuar né nenet 11, 12, 17 shkronja f), si dhe neni 40 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare Nr. 28, publikuar mé 4 gershor 2008), Udhézimi Administrativ nr. 03/2009
pér ményrén e pérfagésimit té komunave né bordet e drejtoréve té€ ndérmarrjeve publike lokale,
neni 2, paragrafi 2.1 dhe 2.3 t€ Ligjit Nr.03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, neni 17,
paragrafi 1 té Ligjit Nr.03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité,
mbéshtetur né pikén 3 t&€ Vendimit Sh.01.Nr.11289, té datés 11.04.2024, t&€ Kuvendit Komunal né
Kamenicé pér emérimin e anétaréve té Komisionit Komunal té Aksionaréve né PPP
“ECOHIGJIENA” pér pjesén publike t&¢ KRM “HIGJENA” n¢ Gjilan; si dhe né nenin 5, paragrafi
5.1 shkronja f), nenin 38 paragrafi 38.1, nenin 82 t& Statutit Sh.01.Nr.20203, t¢ datés 21.06.2023, t&
Komunés sé Kamenicés, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 28.08.2025, miratoi
kété:

VENDIM

PER CAKTIMIN E LARTESISE SE KOMPENSIMIT MUJOR PER ANETARET E

KOMISIONIT KOMUNAL TE AKSIONAREVE NE PPP “ECOHIGJIENA”, PER
PJESEN PUBLIKE TE KRM “HIGJENA” NE GJILAN

1. Me kété vendim caktohet lartésia e kompensimit mujor pér anétarét e Komisionit Komunal té
Aksionaréve né PPP “ECOHIGJIENA”, pér pjesén publike t&€ KRM “HIGJENA” né Gjilan.

2. Shuma e kompensimit té rregullt mujor pér secilin anétar t€ Komisionit Komunal té
Aksionaréve n€ PPP “ECOHIGIIENA”, pér pjesén publike t&¢ KRM “HIGJENA” né Gjilan,
caktohet né lartési prej 200,00 € (dyqgind euro), si dhe plus 50,00 € (pesédhjeté euro) pér ¢do
takim té mbajtur, por jo mé shumé se katér takime brenda vitit.

3. Pagesa do t¢ realizohet prej dités kur ky vendim hyn né fugi. Me vendim t& veganté do té béhet
pagesa pér muajt té cilét nuk jané paguar, e mé pas do té vazhdojé té realizohet né baza mujore pér
secilin anétar, pér aq kohé sa ai/ajo éshté pjesé aktive e Komisionit Komunal té Aksionaréve né
PPP “Ecohigjiena” (pér pjesén publike t&¢ KRM “Higjiena™).

4. Mjetet pér kompensimin e anétaréve té Komisionit Komunal té Aksionaréve ndahen nga Buxheti
i Komunés, nga kodi buxhetor i pagave dhe méditjeve.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés, pérmes Drejtorisé pér Buxhet dhe
Financa.



6. Bashkéngjitur kétij Vendimi éshté Vendimi Sh.02.Nr.11289, té datés 11.04.2024, i Kuvendit
Komunal pér emérimin e anétaréve t€ Komisionit Komunal t€ Aksionaréve né PPP
“ECOHIGJIENA” pér pjesén publike t¢ KRM “HIGJENA” né Gjilan.

7. Ky vendim hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né gjuhét zyrtare né ueb-fagen e Komunés.
Arsyetim

Duke marré parasysh se Vendimi Sh.01.Nr.11289, i datés 11.04.2024, i Kuvendit Komunal pér
emérimin ¢ anétaréve t€ Komisionit Komunal t€ Aksionaréve né PPP “ECOHIGJIENA”, pér
pjesén publike t¢ KRM “HIGJENA” né Gjilan, qé€ prej hyrjes né fuqi nuk ka pércaktuar asnjé
lartési kompensimi pér anétarét e Komisionit, dhe pér pasojé ata kané mbetur pa kompensim pér
periudhén gé kané ushtruar funksionin;

Né zbatim té Vendimit té Kuvendit Komunal Sh.01.Nr.11289, té datés 11.04.2024, me kété
vendim pércaktohet lejimi i kompensimit t& anétaréve t& Komisionit, duke garantuar
kompensimin retroaktiv dhe vazhdimésiné e pagesave sipas afateve mujore, konform dispozitave
ligjore dhe akteve nénligjore né fuqi.

Vendimi i*u dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Pérkthimeve, Anétaréve 1é
Komisionit, MAPL-sé dhe QSHQ- Arkivit.
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NE¢ bazé té dispozitave té nenit- lZ—mmgraﬁ“t%Tmemjﬁ%),ﬂit 24, paragrafi 1 dhe nenit 40, paragrafi
40.2 shkronja c) té Ligjit nr. 03/L — 040, pér vetéqgeverisje lokale ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé
Kosovés”, nr. 28/15 gershor 2008), si dhe neni 38 té Statutit Sh.01.Nr.20203 i datés 21.06.2023 t&¢ Komunés
s¢ Kamenicés, si dhe Kérkesés Sh.01.Nr.22323 t¢ datés 15.08.2025 té parashtruar nga Kryqi i Kuq i
Kosovés- dega né Kamenicé, Kuvendi i Komunés sé Kamenicés, né mbledhjen e mbajtur me 28.08.2025,
miratoi kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE NE SHUME PREJ 1,980.00 €.

1. Me kété Vendim lejohen mjetet financiare né shumé prej 1,980.00 € nga Buxheti i Komunés
s¢ Kamenicés pér perkrahjen e Kryqit té¢ Kuq Kamenicé né xhirollogariné e Kryqit té Kuq dega
né Kamenicé: 1702-0010-109270.83 né NLB Banké né Kamenicé.

2. Mjetet financiare né shumén prej 1,980.00 € lejohen nga kategoria e shpenzimeve pér
subvencioneve dhe transfere, nga Programi Zyra e Kryetarit (Kodi 16029).

3. Implementimin e kétij Vendimi e bén Drejtoria pér Financa dhe Buxhet, kurse pér zbatimin e tij
kujdeset Kryetari i Komunés.

4. K&tij Vendimi 1 bashkangjitet Kérkesa Sh.01.Nr.22323 té datés 15.08.2025 té parashtruar nga Kryqi
i Kuq i Kosovés dega né Kamenicé.

5. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés sé¢ Kamenicés, ky vendim hyn né fuqi 30 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 té Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér shqyrtimin
administrativ t€ akteve t& komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021
dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web fagen zyrtare té Komunés.

Vendimi iu dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Shérbimit té Kuvendit, Zyrés pér Pérkthime, Zyrés sé
Informimit, MAPL-sé, Kryqi i Kuq dega né Kamenicé, MAPL-sé dhe QShQ-Arkivit
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Bazuar né nenin 5 shkronja b), neni 11, neni 12 paragrafét 1 dhe 2 shkronja d), neni 17 t€ Ligjit
Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, neni 53 paragrafét 1 dhe 3 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés" Nr. 20/21,
Qershor 2016), neni 12 té Rregullores (MAPL) Nr. 02/2021 pér Procedurén e Hartimit dhe
Publikimit t& Akteve té Komunés, Vendimi Sh.01.Nr.17378, i datés 10.07.2025 i Kuvendit
Komunal né Kamenicé pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit shumé funksional né
shérbim té komunitetit lokal né fshatin Mugivérc, si dhe neni 3 paragrafi 3.7, neni 5 paragrafi 5.1
shkronja h), si dhe neni 38 té Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t€ Komunés sé
Kamenicés, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 28.08.2025, miratoi kété:

VENDIM

Pér ndryshimin e Vendimit Bazé Sh.01.Nr.17378, té datés 10.07.2025, pér caktimin e
lokacionit pér ndértimin e objektit shuméfunksional né shérbim té komunitetit lokal né
fshatin Mucivére

1. Ndryshohet paragrafi (2) i Vendimit Bazé Sh.01.Nr.17378, daté 10.07.2025, pér caktimin e
lokacionit pér ndértimin e objektit shuméfunksional né shérbim té komunitetit lokal né
fshatin Mugivérc, dhe riformulohet si vijon:

2. Né paragrafin (2), né vend té ngastrés kadastrale P-71107055-00707-1, me sipérfaqe prej
25.163 m?, ndryshohet dhe plotésohet me ngastrén kadastrale P-71107055-00707-4, me
sipérfaqe prej 2.156 m?. Pjesa tjetér ¢ Vendimit Bazé mbetet e pandryshuar.

3. Ky Vendim éshté pjesé pérbérése e Vendimit Sh.01. Nr. 17378, daté 10.07.2025, pér
caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit shuméfunksional né shérbim té komunitetit
lokal né fshatin Mugivérc.

4. Bashkéngjitur kétij vendimi éshté Vendimi Sh.01.Nr.17378, daté 10.07.2025, pér caktimin e
lokacionit pér ndértimin e objektit shuméfunksional né shérbim té komunitetit lokal né
fshatin Mugivérc, Kopja e Planit e datés 03.07.2025, Ekstrakti nga Certifikata, dhe Letér
Informata Sh.02.16598, e datés 03.07.2025 e Iéshuar nga Drejtoria € Urbanizmit dhe
Planifikimit Hapésinor.

5. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Kamenicés, ky vendim hyn né fuqi 30 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL, si dhe 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare té
internetit t&€ Komunés.



Arsyetim

Me daté 30.06.2025, Kuvendi i Komunés ka miratuar Vendimin Bazé Sh.01. Nr. 17378 pér
caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit shuméfunksional né shérbim té€ komunitetit lokal

né fshatin Mugcivérc.

ME pas me daté 06.08.2025, nga Ministria ¢ Administrimit t€ Pushtetit Lokal (MAPL) €shté
pranuar Vlerésimi i Ligjshmérisé me nr. prot. 5376-2/25, pérmes sé cilit Vendimi 1 Kuvendit
éshté kthyer né rishqyrtim.

Gjaté procedurés éshté konstatuar se pér shkak t€ nenparcelizimit t€ ngastrave kadastrale, né
Vendimin Bazé ishte pérfshiré gabimisht parcela kadastrale P-71107055-00707-1 (me sipérfaqe
prej 25.163 m?), e cila €shté e destinuar pér hapésiré shkollore.

Lokacioni i sakté pér ndértimin e objektit shumé funksional caktohet né parcelén ngjitur me
numér kadastral P-71107055-00707-4, me sipérfaqe prej 2.156 m?, sipas Letér-informatés sé
Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, kjo parcelé éshté e planifikuar pér ndértim,
né pérputhje me planet urbanistike.

Ky ndryshim béhet pér té korrigjuar pasaktésiné teknike t€ vendimit fillestar dhe pér té siguruar
pérputhshméri me legjislacionin dhe destinimin e tokés sipas planeve urbanistike.

Vendimi i’u dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Kuvendit, Zyrés sé Pérkthimeve, Drejtorisé pér
Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizimit dhe Planifikimit Hapésinor, MAPL-sé,
OSHQ-sé dhe Arkivit.




